
Id: TYNEN-BNKDK-DADMF-DIOGQ-VKIES. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR LIV/451/10
RADY MIASTA BOLESŁAWIEC

z dnia 30 czerwca 2010 r.

w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie przy zabytku wpisanym do rejestru 
zabytków 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz.1591, zmiany: Dz. U. z 2002r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 
984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806; z 2003r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568; z 2004r. Nr 
102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759; z 2005r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457; 
z 2006r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 
1218; z 2008r. Nr 180, poz. 1111; z 2009r. Nr 223, poz. 1458, Nr 52, poz.420 Nr 157, poz. 1241; z 2010r. 
Nr 28, poz. 142, Nr 28 poz. 146), art. 81 ust.1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków 
i opiece nad zabytkami (Dz. U. Nr 162 poz. 1568; zmiany: Dz. U. z 2004 r. Nr 96, poz. 959 i Nr 238, poz. 
2390 oraz z 2006 r. Nr 50, poz. 362 i Nr 126, poz. 875, z 2009r. Nr 31, poz. 206, Nr 97, poz. 804) 
i art.221 ust.1 ustawy z dnia z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz.U. Nr 157, poz. 1240; 
zmiany: Dz.U. z 2010r. Nr 28 poz. 146) oraz zgodnie z §5 i §6 uchwały Nr XLVII/396/10 Rady Miasta 
Bolesławiec z dnia 27 stycznia 2010r. w sprawie zasad udzielania i rozliczania dotacji na prace 
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, (Dz. 
Urzęd. Woj. Dolnośląskiego z 2010r. Nr 27, poz. 375) 

Rada Miasta Bolesławiec uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Na wniosek Kościoła Zielonoświątkowego Zbór „Dobra Nowina” z dnia 13 maja 2010r.., 
udziela się z budżetu Gminy Miejskiej Bolesławiec dotacji na prace interwencyjne wynikające 
z zagrożenia substancji zabytku, w wysokości 40.000,00zł (słownie: czterdzieści tysięcy zł). 

2. Dotacja zostaje udzielona na wymianę pokrycia dachowego w budynku Kościoła 
Zielonoświątkowego przy ul. Tyrankiewiczów 1 w Bolesławcu, wpisanym do rejestru zabytków pod nr 
961/J dnia 24.11.1989r. Powyższe prace obejmują wymianę pokrycia dachowego na dachówkę 
ceramiczną wraz z wymianą więźby dachowej. 

3. Szczegółowe warunki przekazania dotacji i realizacji zadania objętego dofinansowaniem określi 
umowa zawarta z osobą prawną wymienioną w ust.1 uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Bolesławiec. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicach ogłoszeń Urzędu Miasta Bolesławiec oraz Biuletynie 
Informacji Publicznej Urzędu Miasta Bolesławiec. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodnicząca Rady 
Miasta 

Janina Urszula Piestrak-
Babijczuk



Id: TYNEN-BNKDK-DADMF-DIOGQ-VKIES. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

W dniu 27 stycznia 2010r. Rada Miasta Bolesławiec podjęła uchwałę nr XLVII/396/10 w sprawie 
zasad udzielania i rozliczania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane 
przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków. 

W dniu 13 maja 2010r. do Prezydenta Miasta wpłynął wniosek Kościoła Zielonoświątkowego Zbór 
„Dobra Nowina” o udzielenie dotacji na prace interwencyjne wynikające z zagrożenia substancji 
zabytku, jego więźby dachowej wymagającej pilnego remontu i przebudowy. Całkowity koszt 
przewidywanych prac budowlanych ustalono na 97. 595,00 złotych, w tym wnioskowana wielkość 
dotacji w wysokości 40.000,00 zł. 

Wniosek jest kompletny, a prace objęte wnioskiem o dotację są uzasadnione i konieczne do 
wykonania. Wniosek dotyczy obiektu o wysokiej wartości historycznej i kulturowej. 

Wniosek został zaopiniowany pozytywnie zarówno przez Architekta Miasta jak i Prezydenta 
Miasta. 

Kwota dotacji zostanie wydatkowana ze środków zaplanowanych w budżecie miasta na rok 2010. 
PŻ/PŻ 


